
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1066 |  Macau, 18 de agosto de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 705/2016, DE 18 DE AGOSTO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, Raissa Costa de Oliveira, CPF nº 072.757.114-19, do Cargo Efetivo de
Assistente Social, lotada na Secretaria de Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 18 de agosto  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2016 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
1486/2016.
O Pregoeiro do Município de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que está aberta lici-
tação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2016 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
1.486/2016, “TIPO MENOR PREÇO POR ITEM” VISANDO AO REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À
EVENTUAL CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAIS E PARCIAIS PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAU/RN. A sessão pública dar-se-á no dia
05/09/2016, às 15h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Macau/RN. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede do Executivo Municipal no horário das 8h às 12h e das 13h às 17h.
Macau/RN, 18 de agosto de 2016.
MADSON FERREIRA DE MELO
Pregoeiro Oficial do Município de Macau/RN.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2016 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
1533/2016.
O Pregoeiro do Município de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que está aberta lici-
tação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2016 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
1533/2016, “TIPO MENOR PREÇO POR ITEM” VISANDO AO REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE SAÚDE DE MACAU/RN. A sessão pública dar-se-á no dia 05/09/2016, às 13h30min, na sede da
Prefeitura Municipal de Macau/RN. O Edital estará à disposição dos interessados na sede do Executivo
Municipal no horário das 8h às 12h e das 13h às 17h.

Macau/RN, 18 de agosto de 2016.
MADSON FERREIRA DE MELO
Pregoeiro Oficial do Município de Macau/RN.

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE N° 003/2016 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 592/2016.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.
CONTRATADO: M A – Engenharia e Tecnologia Ambiental LTDA, CNPJ: 06.054.872/0001-19. 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para os serviços de elaboração de Projeto Básico destinado à limpeza
urbana. 
VALOR TOTAL: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso III do Art. 13 combinado com o Inciso II do Art 25 da lei nº. 8.666/93. 
DATA DA RATIFICAÇÃO: 29 de abril de 2016. 
Macau/RN, 02 de maio de 2016.
EINSTEIN ALBERT SIQUEIRA BARBOSA
Prefeito do Município de Macau/RN

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO REFERENTE À INEXIGIBILIDADE N° 003/2016 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 592/2016.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
CONTRATADO: M A – Engenharia e Tecnologia Ambiental LTDA, CNPJ: 06.054.872/0001-19.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para os serviços de elaboração de Projeto Básico destinado à limpeza
urbana. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso III do Art. 13 combinado com o Inciso II do Art 25 da lei nº. 8.666/93 -
Inexigibilidade de Licitação. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2016.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros (PJ)
DO VALOR: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) 
VIGÊNCIA: 02 de maio de 2016 a 31 de maio de 2016, podendo ser prorrogado conforme inciso II do Art 57
da Lei 8666/93. 
Macau/RN, 02 de maio de 2016. 
EINSTEIN ALBERT SIQUEIRA BARBOSA
Prefeito do Município de Macau/RN
Contratante 
SÉRGIO BEZERRA PINHEIRO
M A – ENGENHARIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA
Contratado.

Comissão Permanente de Licitação




